[image: image1.jpg]n

DEFENSORIA PUBLICA

amia

Instituig@o essencial & Justiga

Conselho Superior da Defensoria Pública - CSDPE

ATA DA 28ª SESSÃO ORDINÁRIA
Aos 13 dias do mês de novembro de dois mil e sete, na Sala de Reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, situada na Rua Pedro Lessa, nº 123, Canela, nesta Capital, foi realizada a 28ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, com a presença da Conselheira Presidente Dra. Tereza Cristina A. Ferreira, do Conselheiro Subdefensor Dr. Clériston Cavalcante de Macedo,do Conselheiro Corregedor Marcus Vinícius Lopes de Almeida, dos Conselheiros Eleitos Dr. Pedro Joaquim Machado, Dra. Vitória Beltrão Bandeira, Dr. Érico Novais Penna. Iniciando a Sessão, a Presidente do Conselho, Dra. Tereza Cristina A. Ferreira, agradeceu a presença de todos e passou ao primeiro ponto da pauta: 1- Leitura e Assinatura da Ata 27ª Sessão Ordinária e da Ata da 57ª Sessão Extraordinária. A Conselheira Presidente, Dra. Tereza Cristina Almeida Ferreira, passou a leitura da ata da 27ª Sessão Ordinária. Feitas as devidas correções, foi aprovada por unanimidade.Passando para leitura da ata da 57ª Sessão Extraordinária, feitas as devidas correções foram aprovadas por unanimidade.  2- Alteração da Resolução Nº 020/2006. Em Discussão: Foram feitas a devidas alterações, sendo aprovada por unanimidade a seguinte alteração: O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA no uso das atribuições que lhe confere o Art. 47, incisos VII, VIII, IX e X, da Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado da Bahia, de nº 26/06 de 28 de junho de 2006, RESOLVE alterar a Resolução de N. 20/06, em relação às Defensorias de Classes de Instância Superior e Especial, publicada em 30 de novembro de 2006, na forma abaixo relacionada:,
	DEFENSORIAS DE INSTÂNCIA SUPERIOR - COMARCA DE SALVADOR - ENTRÂNCIA ESPECIAL- 20 VAGAS

	Comarca
	Entrância
	N. de Defensorias
	Nome da Defensoria
	Competência
	N. de Defensores
	Unidade Judiciária de Atuação

	Salvador
	Especial
	1
	1a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	1a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	2a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	1a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	3a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	2a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	4a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	2a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	5a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	3a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	6a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	3a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	7a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	4a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	8a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	4a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	9a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	5a Câmara Cível Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	10a D.P de Instância Superior
	Cível
	1
	Câmaras Cíveis Reunidas

	Salvador
	Especial
	1
	11a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	1a Câmara Criminal Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	12a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	1a Câmara Criminal Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	13a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	1a Câmara Criminal Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	14a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	2a Câmara Criminal Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	15a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	2a Câmara Criminal Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	16a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	2a Câmara Criminal Isolada

	Salvador
	Especial
	1
	17a D.P de Instância Superior
	Criminal
	1
	Câmaras Criminais Reunidas

	Salvador
	Especial
	1
	18a D.P de Instância Superior
	Plena
	1
	Conselho da Magistratura

	Salvador
	Especial
	1
	19a D.P de Instância Superior
	Plena
	1
	Tribunal Pleno

	Salvador
	Especial
	1
	20a D.P de Instância Superior
	Plena
	1
	Curadoria do 2o Grau

	NOME DA DEFENSORIA
	COMPETENCIA
	Nº DE DEFENSORES
	UNIDADE DE ATUAÇÃO

	1º DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	2ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	3ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	4ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	5ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	6ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	7ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	8ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	9ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	10ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	11ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	12ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	13ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	14ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	15ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	16ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	PLENA
	1
	PLENA

	17ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	CÍVEL

	18ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	CÍVEL

	19ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	CÍVEL

	20ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	CÍVEL

	21ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	CÍVEL

	22ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CONSUMIDOR
	1
	CÍVEL

	23ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CONSUMIDOR
	1
	CÍVEL

	24ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	CONSUMIDOR
	1
	CÍVEL

	25ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	FAMÍLIA

	26ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	27ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	28ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	29ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	30ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	31ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	32ª DP DE ATENDIMENTO DE SALVADOR
	FAMILIA
	1
	FAMILIA

	1ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	1ª V. CÍVEL

	2ª V. CÍVEL

	2º DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	3ª V.CÍVEL

	4ª V. CÍVEL

	3ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	5ª V. CÍVEL

	6ª V. CÍVEL

	4ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	7ª V. CÍVEL

	8ª V. CÍVEL

	5ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	9ª V. CÍVEL

	10ª V. CÍVEL

	6ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	11ª V. CÍVEL

	12ª V. CÍVEL

	7ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	13ª V. CÍVEL

	14ª V. CÍVEL

	8ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	15ª V. CÍVEL

	16ª V.CÍVEL

	9ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	17ª V. CÍVEL

	18ª V. CÍVEL

	10ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	19ª V. CÍVEL

	20ª V. CÍVEL

	11ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	21ª V. CÍVEL

	22ª V. CÍVEL

	12ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	23ª V. CÍVEL

	24ª V. CÍVEL

	13ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	25ª V. CÍVEL

	26ª V. CÍVEL

	14ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	27ª V. CÍVEL

	28ª V. CÍVEL

	1ª DP ESPECIALIZADA DE FAZENDA PÚBLICA DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	1ª,2ª , 3a e 4ª V. FAZENDA PÚBLICA

	2ª DP ESPECIALIZADA DE FAZENDA PÚBLICA DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	5ª, 6a e 10ª  V. FAZENDA PÚBLICA

	3ª DP ESPECIALIZADA DE FAZENDA PÚBLICA DE SALVADOR
	CÍVEL
	1
	7a, 8ª e 9ª  V. FAZENDA PÚBLICA

	1ª DP DE REGISTROS PÚBLICOS DE SALVADOR
	REGISTROS PÚBLICOS
	1
	1ª V. DE REG. PÚBLICOS E ACIDENTE DO TRABALHO

	1ª DP DE ACIDENTES DE TRABALHO DE SALVADOR
	ACIDENTE DE TRABALHO
	1
	1ª V. DE REG. PÚBLICOS E ACIDENTE DO TRABALHO

	1ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL NOS DIREITOS DO CONSUMIDOR
	DEFESA DO CONSUMIDOR
	1
	1ª V. ESPEC. DEF. DO CONSUMIDOR

	2ª DP ESPECIALIZADA CÍVEL NOS DIREITOS DO CONSUMIDOR
	DEFESA DO CONSUMIDOR
	1
	2ª V. ESPEC. DEF. DO CONSUMIDOR

	1ª DP DO NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO PRÉVIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO PRÉVIA FAMÍLIA

	2ª DP DO NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO PRÉVIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO PRÉVIA FAMÍLIA

	1ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	1ª V. FAMÍLIA

	2ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	2ª V. FAMÍLIA

	3ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	3ª  V. FAMÍLIA

	4ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	4ª V. FAMÍLIA

	5ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	5ª V. FAMÍLIA

	6ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	6ª V. FAMÍLIA

	7ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	7ª V. FAMÍLIA

	8ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	8ª V. FAMÍLIA

	9ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	9ª V. FAMÍLIA

	10ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	10ª V. FAMÍLIA

	11ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	11ª V. FAMÍLIA

	12ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	12ª V. FAMÍLIA

	13ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	13ª V. FAMÍLIA

	14ª DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA DE SALVADOR
	FAMÍLIA
	1
	14ª V. FAMÍLIA

	1ª DP DO JÚRI DE SALVADOR
	CRIME
	1
	1ª V. PRIVATIVA DE JÚRI

	2ª DP JÚRI DE SALVADOR
	CRIME
	1
	2ª V. PRIVATIVA DE JÚRI

	3ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	3ª V. CRIME

	4ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	4ª V. CRIME

	5ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	5ª V. CRIME

	6ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	6ª V. CRIME

	7ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	7ª V. CRIME

	8ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	8ª V. CRIME

	9ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	9ª V. CRIME

	10ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	10ª V. CRIME

	11ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	11ª V. CRIME

	12ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	12ª V. CRIME

	13ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	13ª V. CRIME

	14ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	14ª V. CRIME

	15ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL DE SALVADOR
	CRIME
	1
	15ª V. CRIME

	1ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL PELA INF. E JUV. DE SALVADOR
	CRIME
	1
	1ª V. CRIME ESPEC. PELA INF. E JUVENTUDE

	2ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL PELA INF. E JUV. DE SALVADOR
	CRIME
	1
	2ª V. CRIME ESPEC. PELA INF. E JUVENTUDE

	1ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL EM CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SALVADOR
	CRIME
	1
	1ª V. CRIME ESPECIALIZADA

	2ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL EM CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SALVADOR
	CRIME
	1
	2ª V. CRIME ESPECIALIZADA

	1ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL PRIVATIVA DE TÓXICOS DE SALVADOR
	CRIME
	1
	1ª V. CRIME PRIVATIVA DE TÓXICOS

	2ª DP ESPECIALIZADA CRIMINAL PRIVATIVA DE TÓXICOS DE SALVADOR
	CRIME
	1
	2ª V. CRIME PRIVATIVA DE TÓXICOS

	1ª DP CRIMINAL DE ACIDENTES DE VEÍCULOS DE SALVADOR
	CRIME
	1
	1ª E 2ª V. CRIME DE ACID. VEÍCULOS

	1ª DP DE EXECUÇÕES PENAIS DE SALVADOR
	EXECUÇÔES PENAIS
	1
	VARA DE EXECUÇÕES PENAIS

	2ª DP DE EXECUÇÕES PENAIS DE SALVADOR
	EXECUÇÕES PENAIS
	1
	VARA DE EXECUÇÕES PENAIS E MEDIDAS ALTERNATIVAS

	3ª DP DE EXECUÇÕES PENAIS DE SALVADOR
	EXECUÇÕES PENAIS
	1
	VARA DE EXECUÇÕES PENAIS

	4ª DP DE EXECUÇÕES PENAIS DE SALVADOR
	EXECUÇÕES PENAIS
	1
	VARA DE EXECUÇÕES PENAIS

	1ª DP DA AUDITORIA MILITAR DE SALVADOR
	MILITAR
	1
	VARA DE AUDITORIA MILITAR

	1ª DP ESPECIALIZADA DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE DE SALAVDOR
	INFÂNCIA E JUVENTUDE
	1
	2ª V. DA INF. E JUV. (MANHÃ)

	2ª DP ESPECIALIZADA DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE DE SALAVDOR
	INFÂNCIA E JUVENTUDE
	1
	2ª V. DA INF. E JUV. (TARDE)

	3ª DP ESPECIALIZADA DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE DE SALAVDOR
	INFÂNCIA E JUVENTUDE
	1
	1ª V. DA INF. E JUV.

	4ª DP ESPECIALIZADA DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE DE SALAVDOR
	INFÂNCIA E JUVENTUDE
	1
	INFÂNCIA E JUVENTUDE

	5ª DP ESPECIALIZADA DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE DE SALAVDOR
	INFÂNCIA E JUVENTUDE
	1
	INFÂNCIA E JUVENTUDE

	6ª DP ESPECILIZADA DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE DE SALAVDOR
	INFÂNCIA E JUVENTUDE
	1
	INFÂNCIA E JUVENTUDE

	1ª DP DO JUIZADO ESPECIAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
	JUIZADO E DEFESA DO CONSUMIDOR
	1
	1ª JUIZ. DEF. CONSUMIDOR

UNIVERSO

	2ª DP DO JUIZADO ESPECIAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
	JUIZADO E DEFESA DO CONSUMIDOR
	1
	2ª DE JUIZ. DEF. CONSUMIDOR

BROTAS

	1ª DP DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL
	JUIZADO E CRIMINAL
	1
	1ª JUIZ. ESP. CRIMINAL – NAZARÉ

	2ª DP DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL
	JUIZADO E CRIMINAL
	1
	JUIZ. ESP. CRIMINAL – ITAPOÃ

	3ª DP DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL
	JUIZADO E CRIMINAL
	1
	JUIZ. ESP. CRIMINAL – LARGO DO TANQUE

	1ª DP DE CURADORIA ESPECIAL
	PLENA
	1
	PLENA

	2ª DP CURADORIA ESPECIAL
	PLENA
	1
	PLENA

	3ª DP CURADORIA ESPECIAL
	PLENA
	1
	PLENA

	4ª DP CURADORIA ESPECIAL
	PLENA
	1
	PLENA

	1ª DP ESPECIALIZADA DO IDOSO
	DIREITOS DO IDOSO
	1
	IDOSO

	2ª DP ESPECIALIZADA DO IDOSO
	DIREITOS DO IDOSO
	1
	IDOSO

	3ª DP ESPECIALIZADA DO IDOSO
	DIREITOS DO IDOSO
	1
	IDOSO

	4ª DP ESPECIALIZADA DO IDOSO
	DIREITOS DO IDOSO
	1
	IDOSO

	1ª DP DE DIREITOS HUMANOS
	DIREITOS HUMANOS
	1
	DIREITOS HUMANOS

	2ª DP DE DIREITOS HUMANOS
	DIREITOS HUMANOS
	1
	DIREITOS HUMANOS

	3ª DP DE DIREITOS HUMANOS
	DIREITOS HUMANOS
	1
	DIREITOS HUMANOS

	4ª DP DE DIREITOS HUMANOS
	DIREITOS HUMANOS
	1
	DIREITOS HUMANOS

	5ª DP DE DIREITOS HUMANOS
	DIREITOS HUMANOS
	1
	DIREITOS HUMANOS

3- Processo nº 1200020046000 – Dra. Divani Queiroz Alves. Discussão: A Conselheira Dra. Vitória Beltrão Bandeira apresentou o voto em separado, depois de lido foi colocado o processo em discussão.Aprovado por maioria o voto apresentado anteriormente pelo Conselheiro Subdefensor Clériston Cavalcante de Macedo. 4- Processo nº 1224070004274 – Dra. Cristiana Maria Falcão de Mesquita Brito. Discussão:Apresentado voto do Conselheiro relator Dr. Érico Novais Penna. Decisão:  aprovado por unanimidade. 5- Processo 1224070030178 – Dra. Carolina de Araújo Santos. Discussão: A Defensora Carolina de Araújo Santos, designada para atuar na comarca de Simões Filho, requer autorização para residir na comarca de Salvador. Em Discussão: Aprovado o pleito por unanimidade.  6- Processo 1224070020792- Alteração de Orçamento Analítico. Discussão: Aprovada a alteração do Analítico por unanimidade. 7- Processo 1224070017708-Alteração de Orçamento Analítico.  Discussão: Aprovada por unanimidade. 8- Processo 1224070018526- Alteração de Orçamento de Analítico. Discussão:  Votada e aprovada por unanimidade. 9- O que Ocorrer. Foi sugerido pela Conselheira eleita Dra. Vitória Beltrão Bandeira, através deste Conselho pela sua Presidente, pronunciamento referente ao artigo apresentado pelo Deputado Federal José Carlos de Aleluia quanto a autonomia da Defensoria Pública  no que se refere a PEC 487, pela Presidente do Conselho foi colocado em votação e aprovado por unanimidade  moção de repúdio ao  pronunciamento do referido Deputado.  Como nada mais houvesse a tratar, foi encerrada a 28ª Sessão Ordinária da qual foi lavrada esta ata. Eu, Natalice Ferreira da Silva, designada secretaria “ad hoc”, conforme art. 45 da LC nº 26-2006, a digitei e assinei e após lida e achada conforme, segue assinada pelos demais membros. ///.
Dra. Tereza Cristina A. Ferreira

Dr. Clériston Cavalcante de Macedo

Presidente do Conselho Superior

Conselheiro Subdefensor

Dr. Marcus Vinícius Lopes Almeida
Dr. Érico Novais Penna
Conselheiro Corregedor
Conselheiro Eleito

Dr. Pedro Joaquim Machado
                                    Dra. Vitória Beltrão Bandeira
Conselheiro Eleito

Conselheira Eleita

PAGE
Rua Pedro Lessa, nº 123, Canela, Salvador, Bahia  CEP: 40110-050

Tels.: 3117-6923 / 6927.  Fax: 3117-6924. E-mail: gabinete@dpe.ba.gov.br

[image: image1.jpg]